



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-10062026-273280
CG-DL-E-10062026-273280

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 2806]

नई दिल्ली, सोमवार, जून 8, 2026/ज्येष्ठ 18, 1948

No. 2806]

NEW DELHI, MONDAY, JUNE 8, 2026/JYAISTHA 18, 1948

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 8 जून, 2026

का.आ. 2900(अ).— केन्द्रीय सरकार ने, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3क की उपधारा (1) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय की अधिसूचना संख्या का.आ. 1054 (अ) दिनांक 27th फ़रवरी 2026, जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खण्ड 3, उपखंड (ii) में प्रकाशित की गई थी, द्वारा हरियाणा राज्य के फरीदाबाद जिले में डी.एन.डी.-फरीदाबाद-बल्लभगढ़ बाईपास के.एम.पी. लिंक-स्पर से दिल्ली मुंबई एक्सप्रेसवे के जेवर अंतराष्ट्रीय हवाई अड्डे के लिए ग्रीनफील्ड हाईवे के कि.मी. 0+000 से कि.मी.18+900 तक के राष्ट्रीय राजमार्ग के निर्माण (चोड़ाकरने / छः लेन का बनाने, आदि), अनुरक्षण, प्रबंधन और प्रचालन के लिए उस अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा की थी ;

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 3क की उपधारा (3) के अधीन तारीख "14th मार्च 2026 " को " द इंडियन एक्सप्रेस" (अंग्रेजी) और " पायनियर" (हिंदी) दोनों में प्रकाशित किया गया था ; और आक्षेप प्राप्त हुए थे और सक्षम प्राधिकारी ने उन पर विचार कर लिया है और आक्षेपों को अननुज्ञात कर दिया है ;

जबकि सक्षम प्राधिकारी को धारा 3-ग के तहत दायर आपत्ति प्राप्त हुई है, जिस पर विचार किया गया है और उसका उचित रूप से निपटान किया गया;

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है ;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्ट प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए ;

और अब, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर, उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी ।

अनुसूची

हरियाणा राज्य के फरीदाबाद जिले में डी.एन.डी.-फरीदाबाद-बल्लभगढ़ बाईपास के.एम.पी. लिंक-स्पर से दिल्ली मुंबई एक्सप्रेसवे के जेवर अंतराष्ट्रीय हवाई अड्डे के लिए ग्रीनफील्ड हाईवे के कि.मी. 0+000 से कि.मी.18+900 के लिए अर्जन की जाने वाली संरचना सहित अथवा संरचना रहित भूमि का संक्षिप्त विवरण।

राज्य का नाम: हरियाणा			जिले का नाम: फरीदाबाद		
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी/ हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
तालुक का नाम: बल्लभगढ़					
गांव का नाम: मोहियापुर(203)					
1	15//4/1 मिन	निजी	कृषि	0.0101	कंवरपाल पुत्र अजीत सिंह पुत्र तुहीराम 485/4371 भाग विक्रान्त, विकास पुत्रान समयपाल पुत्र तुहीराम हर दो समभाग 162/1457 भाग श्रीमती ब्रिजेश बिधवा व अनूप पुत्र व श्रीमती अंजली पुत्री बलबीर उर्फ छतरपाल पुत्र श्याम सिंह हर तीन समभाग 2/27 भाग श्रीमती मीना रानी बिधवा व मधुर पुत्र दलबीर सिंह पुत्र श्याम सिंह हर दो समभाग 1/18 भाग श्रीमती मीना रानी माता दलवीर सिंह पुत्र श्याम सिंह 1/162 भाग आकाश, रवि पुत्रान व श्रीमती रवीना देवी, श्रीमती ममता रानी पुत्रियां व श्रीमती रानी बिधवा धीरेन्द्र सिंह पुत्र तुहीराम हर पाँच समभाग 162/1457 भाग जितेन्द्र कुमार, सतीश कुमार, सतवीर सिंह, रणधीर सिंह पुत्रान धर्मसिंह पुत्र नत्थी हर चार समभाग 1/15 भाग तन्तपाल पुत्र श्यामसिंह पुत्र नत्थी 2/27 भाग श्रीमती मीना बिधवा व मधुर पुत्र दलवीर सिंह पुत्र श्याम सिंह हर दो समभाग 1/81 भाग श्रीमती सरोज, गीता पुत्रियां श्यामसिंह पुत्र नत्थी हर दो समभाग 1/9 भाग रणधीर सिंह, सतवीर सिंह, सतीश कुमार, जितेन्द्र कुमार पुत्रान धर्मसिंह पुत्र नत्थी हर चार समभाग 4/15 भाग
2	15//5/1 मिन	निजी	कृषि	0.0405	कंवरपाल पुत्र अजीत सिंह पुत्र तुहीराम 485/4371 भाग विक्रान्त, विकास पुत्रान समयपाल पुत्र तुहीराम हर दो समभाग 162/1457 भाग श्रीमती ब्रिजेश बिधवा व अनूप पुत्र व श्रीमती अंजली पुत्री बलबीर उर्फ छतरपाल पुत्र श्याम सिंह हर तीन समभाग 2/27 भाग श्रीमती मीना

					रानी बिधवा व मधुर पुत्र दलबीर सिंह पुत्र श्याम सिंह हर दो समभाग 1/18 भाग श्रीमति मीना रानी माता दलवीर सिंह पुत्र श्याम सिंह 1/162 भाग आकाश, रवि पुत्रान व श्रीमती रवीना देवी, श्रीमती ममता रानी पुत्रियां व श्रीमती रानी बिधवा धीरेन्द्र सिंह पुत्र तुहीराम हर पाँच समभाग 162/1457 भाग जितेन्द्र कुमार, सतीश कुमार, सतवीर सिंह, रणधीर सिंह पुत्रान धर्मसिंह पुत्र नत्थी हर चार समभाग 1/15 भाग तन्तपाल पुत्र श्यामसिंह पुत्र नत्थी 2/27 भाग श्रीमती मीना बिधवा व मधुर पुत्र दलवीर सिंह पुत्र श्याम सिंह हर दो समभाग 1/81 भाग श्रीमती सरोज, गीता पुत्रियां श्यामसिंह पुत्र नत्थी हर दो समभाग 1/9 भाग रणधीर सिंह, सतवीर सिंह, सतीश कुमार, जितेन्द्र कुमार पुत्रान धर्मसिंह पुत्र नत्थी हर चार समभाग 4/15 भाग
3	16//1/1 मिन	निजी	गैर कृषि	0.0076	टेकचन्द, जोगेन्द्र सिंह, भोजदत्त, विनोद कुमार पुत्रान जोधाराम पुत्र जयराम हर चार समभाग 4/7 भाग दीपक पुत्र व मनीषा, प्रिया पुत्रियां व श्रीमती बवीता बिधवा राजेन्द्र सिंह उर्फ राज कुमार पुत्र जोधाराम हर चार समभाग 1/7 भाग रोहित पुत्र प्रेमचन्द पुत्र जोधाराम 1/7 भाग, दिनेश कुमार पुत्र महेन्द्र सिंह पुत्र जोधाराम 1/14 भाग कुणाल पुत्र रविदत्त पुत्र महेन्द्र सिंह 1/14 भाग
4	39 मिन	निजी	गैर कृषि	0.0051	पंचायत देह
गांव का नाम: मोहना					
5	27//11 मिन	निजी	कृषि	0.0051	श्रीमती ओमवती पत्नी विशन सिंह पुत्र सुखपाल 6311/60768 भाग, किशोर सिंह पुत्र सुखपाल पुत्र भूरा उर्फ झूता 1/8 भाग, वीरपाल, प्रकाश, विजेन्द्र, मुकेश पुत्रगण जयराम पुत्र रामजीलाल हर चार बराबर भाग 1/10 भाग, श्रीमती खजानी माता ऋषिपाल पुत्र जयराम 1/40 भाग, सोनू पुत्र एवं श्रीमती सुनीता, नीरज, मा.बेटियाँ एवं श्रीमती भंवर कौर नविरगण विशन सिंह पुत्र हर पांच सम भाग 1285/60768, धर्मवीर, सतवीर पुत्र सुखपाल पुत्र हर दो सम भाग 1/8 भाग, जवाहरलाल, मेघराम पुत्र दुर्गा पुत्र चुन्नी हर दो सम भाग 1/3 भाग, मूलचंद, त्रिलोकचंद, भूदेव पुत्र और श्रीमती गिराजो, शारदा बेटियां और श्रीमती सौमोती विधवा खैमचंद पुत्र दुर्गा हर छह समान भाग 1/6 भाग
6	27//20/1 मिन	निजी	कृषि	0.086	गिराज पुत्र मोहनलाल पुत्र हजारी 206/301 भाग श्रीमती श्रीमती शकुन्तला पत्नी भोलेराम पुत्र दीपचन्द 95/301 भाग
7	27//21/2 मिन	निजी	कृषि	0.0708	मनोहर सिंह, दलबीर सिंह, बलवीर सिंह पुत्रान लक्ष्मण सिंह पुत्र अजयराम हर तीन समभाग 3/4 भाग गोविंदा, दिनेश, पवन कुमार, केशव पुत्रान व पूनम, ज्योति, मानसी पुत्रियां प्रेमचन्द पुत्र भवीचन्द हर सात समभाग

					1/4 भाग
8	28//10/1 मिन	निजी	कृषि	0.1694	वीरसिंह, रतनसिंह, किशनसिंह, पुत्रान हरवन्स पुत्र रूपा हर तीन समभाग 3/5 भाग, हरेन्द्रसिंह, अमरपाल सिंह, गजराजसिंह पुत्रान व श्रीमती सुनीता पुत्री व श्रीमती चन्द्रवती बिधवा टेकचन्द पुत्र हरवन्स हर पाँच समभाग 1/5 भाग, प्रेमसिंह, जितेन्द्र सिंह पुत्रान जिलेसिंह पुत्र हरवंश हर दो समभाग 1/5 भाग, जगवीर, इन्द्रजीत पुत्रान व श्रीमती न्दरवती पुत्री लालचन्द पुत्र छज्जन हर तीन समभाग 3/40 भाग पट्टा गरिन्दगान संजय, रनधीर पुत्रान व सविता पुत्री श्रीमती शकुन्तला पुत्र लालचन्द हर तीन समभाग 1/40 भाग पट्टा गरिन्दगान ओमप्रकाश पुत्र व प्रेमवती, सत्तन, अंगूरी पुत्रियां व छज्जन चुलारामहर पाँच समभाग 9/16 भाग पट्टा गरिन्दगान सतवीर पुत्र व श्रीमती अनीता देवी पुत्री व श्रीमती रामेली विधवा बाबू सिंह पुत्र छज्जन सिंह हर तीन समभाग 1/3 भाग पट्टेदारान कुंवरपाल, विनोद कुमार पुत्रान व श्रीमती पुष्पा देवी, रीना, राखी पुत्रियां व श्रीमती नथिया विधवा श्याम सिंह पुत्र छज्जन सिंह हर छः समभाग 1/3 भाग पट्टेदारान प्रेम, सूबे सिंह पुत्रान व श्रीमती राधा पुत्री व श्रीमती चन्दरी विधवा प्रताप सिंह पुत्र छज्जन सिंह हर चार समभाग 1/3 भाग पट्टेदारान
9	28//11/1 मिन	निजी	कृषि	0.0152	वीरसिंह, रतनसिंह, किशनसिंह, पुत्रान हरवन्स पुत्र रूपा हर तीन समभाग 3/5 भाग, हरेन्द्रसिंह, अमरपाल सिंह, गजराजसिंह पुत्रान व श्रीमती सुनीता पुत्री व श्रीमती चन्द्रवती बिधवा टेकचन्द पुत्र हरवन्स हर पाँच समभाग 1/5 भाग वासी प्रेमसिंह, जितेन्द्र सिंह पुत्रान जिलेसिंह पुत्र हरवंश हर दो समभाग 1/5 भाग
10	28//15/1 मिन	निजी	कृषि	0.0531	सुरेन्द्र सिंह, सुभाष चन्द पुत्रान श्यामलाल उर्फ श्यामसिंह पुत्र रामजीलाल हर दो समभाग 1009/5064 भाग, बीरपाल, प्रकाश, बिजेन्द्र, मुकेश पुत्रान जयराम पुत्र रामजीलाल हर चार समभाग 1/10 भाग, श्रीमती खजानी माता कृषीपाल पुत्र जयराम 1/40 भाग श्रीमती ओमवती बिधवा व सोनू पुत्र व श्रीमती सुनीता, नीरज, मैम पुत्रियां व श्रीमती भंवर कौर माता बिशनसिंह पुत्र सुखपाल हर छः समभाग 257/10128 भाग किशोर सिंह पुत्र सुखपाल पुत्र भूरा 257/10128 भाग धर्मबीर, सतबीर पुत्रान सुखपाल पुत्र भूरा हर दो समभाग 1/8 भाग जवाहरलाल, मेघराज पुत्रान दुर्गा पुत्र चुन्नी हर दो समभाग 1/3 भाग वासी मूलचन्द, त्रिलोकचन्द, भूदेव पुत्रान व श्रीमती गिराजो, शारदा पुत्रियां व श्रीमती सौमोती बिधवा खैमचन्द पुत्र दुर्गा हर छः समभाग 1/6 भाग, खैमचन्द, जवाहरलाल, मेघराज पुत्रान दुर्गा पुत्र चुन्नी हर तीन समभाग हिस्सेदारान

11	28//16/1 मिन	निजी	कृषि	0.0025	रविन्द्र सिंह, दलबीर सिंह पुत्रान धनीराम पुत्र रुपा हर दो समभाग
12	28//17/2 मिन	निजी	कृषि	0.0051	उदयवीर, गजराज पुत्रान भजनलाल पुत्र गंगालाल हर दो समभाग 2/3 भाग वासी नरेश कुमार, जितेन्द्र पुत्रान श्रीराम पुत्र भजनलाल हर दो समभाग 1/3 भाग वासी
13	28//2 मिन	निजी	कृषि	0.0076	पुलकित, राहुल पुत्र रोहताश पुत्र उदयराम प्रत्येक दो बराबर भाग 13/48 भाग वीरसिंह, वीरेंद्र सिंह पुत्र उदयराम पुत्र सुक्कन हर दो बराबर भाग 2/3 भाग, श्रीमती पिस्ता देवी बिधवा रोहताश पुत्र उदयराम 1/16 भाग
14	28//20 मिन	निजी	कृषि	0.3111	वीरसिंह, रतनसिंह, किशनसिंह, पुत्रान व श्रीमती ब्रह्मदेवी पुत्री हरबन्श पुत्र रुपा हर चार समभाग 2/3 भाग, जितेन्द्र पुत्र जलसिंह पुत्र हरबन्श 1/12 भाग, हरेन्द्र सिंह, अमरपालसिंह, गजराजसिंह पुत्रान व श्रीमती सुनीता पुत्री व श्रीमती चन्द्रवती बिधवा टेकचन्द पुत्र हरबन्श हर पाँच समभाग 1/6 भाग, श्रीमती अनीता पत्नी प्रेमसिंह पुत्र जलसिंह 1/12 भाग
15	28//21 मिन	निजी	कृषि	0.0632	श्रीमती मीना बिधवा दलवीर सिंह पुत्र श्याम सिंह 352/2295 भाग श्रीमती ब्रिजेश बिधवा व अनूप अत्री पुत्र व अंजली पुत्री बलवीर उर्फ छतरपाल सिंह पुत्र श्याम सिंह हर तीन समभाग 589/1530 भाग तन्तपाल सिंह पुत्र श्याम सिंह पुत्र नत्थी 589/1530 भाग श्रीमती मीना बिधवा दलवीर सिंह पुत्र श्याम सिंह 176/2295 भाग
16	28//3 मिन	निजी	कृषि	0.0101	चिरन्जी पुत्र रामचन्दी पुत्र वुद्धा 1/4 भाग, भगतसिंह पुत्र महीपाल पुत्र धर्मपाल उर्फ धर्मसिंह 1/16 भाग, वेदपाल पुत्र धर्मपाल उर्फ धर्मसिंह पुत्र सम्पत 1/16 भाग, समयपाल, सतवीर, गिराज पुत्रान किशन सिंह पुत्र सम्पत सिंह हर तीन समभाग 15/32 भाग नितिन, पंकज, आजाद पुत्रान व श्रीमती कमला बिधवा डालचन्द पुत्र किशन सिंह हर चार समभाग 5/32 भाग
17	28//6/2/1 मिन	निजी	कृषि	0.0152	रविन्द्र सिंह, दलबीर सिंह पुत्रान धनीराम पुत्र रुपा हर दो समभाग
18	28//6/3/1 मिन	निजी	कृषि	0.0076	समयपाल, सतवीर, गिराज पुत्र किशन सिंह पुत्र संपत सिंह हर तीन बराबर भाग 3/80 भाग, नितिन, पंकज, आजाद पुत्र और श्रीमती कमला बिधवा डालचंद पुत्र किशन सिंह हर चार बराबर भाग 1/80 भाग, अनिल कुलदीप पुत्र और श्रीमती कमलेश, विमलेश पुत्रियाँ बाबूलाल पुत्र श्रीमती किशनवती प्रत्येक चार समान भाग 1/120 भाग बिजेंद्र सिंह पुत्र और श्रीमती कश्मीरी, लाजवंती पुत्री श्रीमती फूलवती पुत्री संपत प्रत्येक तीन समान भाग 1/20 भाग महेन्द्र पुत्र और श्रीमती संतोष

					<p>बिधवा टेकचंद पुत्र हीरालाल प्रत्येक दो बराबर भाग 1/8 भाग जगवीर सिंह, दयाराम पुत्रान और श्रीमती माया देवी, रामरती पुत्री श्रीमती किशनवती पुत्री संपत हर चार समान भाग 1/30 भाग रोबिन, राहुल पुत्रान और श्रीमती शशि बिधवा पुत्र श्रीमती किशनवती प्रत्येक तीन समान भाग 1/120 भाग सुरजीत, मनोज गोविंद पुत्र और श्रीमती धर्मवती कीर्ति, निरमा, मीनाक्षी, प्रिया पुत्रियां और श्रीमती जगवती बिधवा जीतराम पुत्र हीरालाल हर नौ बराबर भाग 1/8 भाग,महेन्द्र पुत्र और श्रीमती संतोष बिधवा टेकचंद पुत्र हीरालाल हर दो बराबर भाग 1/8 भाग श्रीमती ब्रह्मा देवी, कल्लो उर्फ केशवती, प्रेम, राजवती पुत्रियां श्रीमती सफेदी पुत्री संपत हर चार बराबर भाग 1/20 भाग,हुकम, सुखराम, पहलाद पुत्र रामचंदी पुत्र हर बराबर भाग 1/4 भाग,भगत सिंह पुत्र महीपाल पुत्र धर्म सिंह उर्फ धर्मपाल 1/40 भाग,बेदपाल पुत्र धर्मपाल उर्फ धर्म सिंह पुत्र 1/40 भाग,मनोज, सुरजीत, गोविंद पुत्र और श्रीमती धर्मवती, कीर्ति, निरमा, प्रिया, मीनाक्षी पुत्रियाँ और श्रीमती जगवती विधवा जीतराम पुत्र हीरा लाल हर नौ समभाग 1/8 भाग</p>
19	28//7/1 मिन	निजी	कृषि	0.0784	<p>समयपाल, सतवीर, गिराज पुत्र किशन सिंह पुत्र संपत सिंह हर तीन बराबर भाग 3/80 भाग,नितिन, पंकज, आज्ञाद पुत्र और श्रीमती कमला बिधवा डालचंद पुत्र किशन सिंह हर चार बराबर भाग 1/80 भाग,अनिल कुलदीप पुत्र और श्रीमती कमलेश, विमलेश पुत्रियाँ बाबूलाल पुत्र श्रीमती किशनवती प्रत्येक चार समान भाग 1/120 भाग बिजेन्द्र सिंह पुत्र और श्रीमती कश्मीरी, लाजवंती पुत्री श्रीमती फूलवती पुत्री संपत प्रत्येक तीन समान भाग 1/20 भाग महेन्द्र पुत्र और श्रीमती संतोष बिधवा टेकचंद पुत्र हीरालाल प्रत्येक दो बराबर भाग 1/8 भाग जगवीर सिंह, दयाराम पुत्रान और श्रीमती माया देवी, रामरती पुत्री श्रीमती किशनवती पुत्री संपत हर चार समान भाग 1/30 भाग रोबिन, राहुल पुत्रान और श्रीमती शशि बिधवा पुत्र श्रीमती किशनवती प्रत्येक तीन समान भाग 1/120 भाग सुरजीत, मनोज गोविंद पुत्र और श्रीमती धर्मवती कीर्ति, निरमा, मीनाक्षी, प्रिया पुत्रियां और श्रीमती जगवती बिधवा जीतराम पुत्र हीरालाल हर नौ बराबर भाग 1/8 भाग,महेन्द्र पुत्र और श्रीमती संतोष बिधवा टेकचंद पुत्र हीरालाल हर दो बराबर भाग 1/8 भाग,श्रीमती ब्रह्मा देवी, कल्लो उर्फ केशवती, प्रेम, राजवती पुत्रियां श्रीमती सफेदी पुत्री संपत हर चार बराबर भाग 1/20 भाग,हुकम, सुखराम, पहलाद पुत्र रामचंदी पुत्र हर बराबर भाग 1/4 भाग,भगत सिंह पुत्र महीपाल पुत्र धर्म सिंह उर्फ धर्मपाल 1/40 भाग,बेदपाल पुत्र धर्मपाल उर्फ धर्म सिंह पुत्र 1/40 भाग,मनोज,</p>

					सुरजीत, गोविंद पुत्र और श्रीमती धर्मवती, कीर्ति, निरमा, प्रिया, मीनाक्षी पुत्रियाँ और श्रीमती जगवती विधवा जीतराम पुत्र हीरा लाल पुत्र हर नौ समभाग 1/8 भाग
20	28//8/1 मिन	निजी	कृषि	0.0708	वीरसिंह, वीरेंद्र पुत्र उदयराम पुत्र सुक्खन प्रत्येक दो बराबर भाग 2/3 भाग राहुल, पुलकित पुत्र और श्रीमती पिस्ता देवी बिधवा और श्रीमती राजेंद्री देवी माता रोहताश पुत्र उदयराम प्रत्येक चार समान भाग 1/3 भाग
21	28//9 मिन	निजी	कृषि	0.129	वीरसिंह, विरेन्द्र पुत्रान उदयराम पुत्र सुक्खन हर दो समभाग 2/3 भाग राहुल, पुलकित पुत्रान व श्रीमती पिस्ता देवी बिधवा व श्रीमती राजेन्द्री देवी माता रोहताश पुत्र उदयराम हर चार समभाग 1/3 भाग
22	29//15 मिन	निजी	कृषि	0.0683	हरेंद्र सिंह, अमरपाल सिंह, गजराजसिंह पुत्र और श्रीमती सुनीता पुत्री और श्रीमती चंद्रावती बिधवा टेकचंद पुत्र हरवंश हर पांच बराबर भाग 9/197 भाग, जलसिंह रतन सिंह, किशन सिंह पुत्र हरवंश पुत्र रूपा, प्रत्येक तीन बराबर भाग 57/197 भागबीर सिंह, पुत्र हरवंस पुत्र रूपा 28/197 भाग हरेंद्र सिंह, गजराज सिंह, अमरपाल सिंह पुत्र टेकचंद पुत्र हरवंश हर तीन बराबर भाग 10/197 भाग हरवंस पुत्र रूपा पुत्र 93/197 भाग, (15 Min) सुमेर सिंह, श्याम, सुखवीर, रामपाल पुत्र रतिराम पुत्र प्यारेलाल हर चार सम्भाग, (15/1/2) सीताराम, किशोर रामसिंह पुत्र अतर सिंह पुत्र दलीप सिंह हर दो सम्भाग 1071/1844 भाग, जयपाली पुत्री गोपी पुत्र दलीप 153/1844 भाग जसवीर, पवन पुत्र राम सिंह पुत्र अतर सिंह हर दो सम्भाग 155/461 भाग (15/1/4), श्रीमती शारदा रानी पत्नी सुदेश पुत्र नवल सिंह(15/1/3)
23	29//16/1/2 मिन	निजी	कृषि	0.0152	हरेंद्र सिंह, अमरपाल सिंह, गजराजसिंह पुत्र और श्रीमती सुनीता पुत्री और श्रीमती चंद्रावती बिधवा टेकचंद पुत्र हरवंश हर पांच बराबर भाग 9/197 भाग जलसिंह रतन सिंह, किशन सिंह पुत्र हरवंश पुत्र रूपा, प्रत्येक तीन बराबर भाग 57/197 भागबीर सिंह, पुत्र हरवंस पुत्र रूपा 28/197 भाग हरेंद्र सिंह, गजराज सिंह, अमरपाल सिंह पुत्र टेकचंद पुत्र हरवंश हर तीन बराबर भाग 10/197 भाग हरवंस पुत्र रूपा पुत्र 93/197 भाग
24	29//16/2/2 मिन	निजी	कृषि	0.0101	हरेंद्र सिंह, अमरपाल सिंह, गजराजसिंह पुत्र और श्रीमती सुनीता पुत्री और श्रीमती चंद्रावती बिधवा टेकचंद पुत्र हरवंश हर पांच बराबर भाग 9/197 भाग जलसिंह रतन सिंह, किशन सिंह पुत्र हरवंश पुत्र रूपा, प्रत्येक तीन बराबर भाग 57/197 भागबीर सिंह, पुत्र हरवंस पुत्र रूपा 28/197 भाग हरेंद्र सिंह, गजराज सिंह, अमरपाल सिंह पुत्र टेकचंद पुत्र हरवंश हर तीन बराबर भाग 10/197 भाग हरवंस पुत्र रूपा पुत्र 93/197 भाग
25	29//16/3/2	निजी	कृषि	0.0101	वीरसिंह, रतनसिंह, किशनसिंह, पुत्रान व श्रीमती ब्रह्मदेवी

	मिन				पुत्री हरबन्श पुत्र रुपा हर चार समभाग 2/3 भाग,जितेन्द्र पुत्र जलसिंह पुत्र हरबन्श 1/12 भाग,हरेन्द्र सिंह, अमरपालसिंह, गजराजसिंह पुत्रान व श्रीमती सुनीता पुत्री व श्रीमती चन्द्रवती बिधवा टेकचन्द पुत्र हरबन्श हर पाँच समभाग 1/6 भाग वासी श्रीमती अनीता पत्नी प्रेमसिंह पुत्र जलसिंह 1/12 भाग
26	29//25/1 मिन	निजी	कृषि	0.0253	श्रीमती मीना बिधवा दलवीर सिंह पुत्र श्याम सिंह 352/2295 भाग श्रीमती ब्रिजेश बिधवा व अनूप अत्री पुत्र व अंजली पुत्री बलवीर उर्फ छतरपाल सिंह पुत्र श्याम सिंह हर तीन समभाग 589/1530 भाग तन्तपाल सिंह पुत्र श्याम सिंह पुत्र नथी 589/1530 भाग श्रीमती मीना बिधवा दलवीर सिंह पुत्र श्याम सिंह 176/2295 भाग
27	29//6 मिन	निजी	कृषि	0.0025	रतन सिंह, किशन सिंह, वीर सिंह पुत्र और ब्रह्मा पुत्री हरवंश पुत्र रूपा प्रत्येक चार बराबर भाग 2/3 भाग,हरेन्द्र सिंह, अमरपाल सिंह, गजराज सिंह पुत्र और श्रीमती चंद्रावती बिधवा टेकचंद पुत्र हरवंश हर चार बराबर भाग 1/6 भाग,प्रेमसिंह, जितेंद्र सिंह पुत्र जिले सिंह पुत्र हरवंश हर दो बराबर भाग 1/6 भाग
28	49//21/2 मिन	निजी	गैर कृषि	0.0051	राजपाल,चन्द्रपाल पुत्रान पूरनलाल पुत्र हरकिशन हर दो समभाग
29	51//13/2 मिन	निजी	कृषि	0.0303	धर्मवीर पुत्र रामजीलाल पुत्र किशनसहाय 1/3 भाग,रिशीपाल,केन्द्रपाल, योगेन्द्रसिंह, वीरपाल पुत्रान विशनसिंह पुत्र रामजीलाल हर चार समभाग 1/3 भाग,सुखविन्दर सिंह पुत्र व रेनू, रितू, कंचन कुमारी पुत्रियां व श्रीमती रुपवती बिधवा जगवीर सिंह पुत्र रामजीलाल हर पाँच समभाग 1/3 भाग
30	51//18/1 मिन	निजी	कृषि	0.0076	मदनलाल पुत्र वासूराम पुत्र घूंघरराम
31	51//8//2 मिन	निजी	कृषि	0.0101	विशनसिंह, सुरेन्द्र पुत्रान शिवलाल पुत्र खिल्लू हर दो समभाग 1/4 भाग जयपाल सिंह, नरेश पुत्रान व श्रीमती सविता पुत्री व श्रीमती हरदम बिधवा जसवन्त सिंह पुत्र शिवलाल हर चार समभाग 1/8 भाग,शकुन्तला पुत्री शिवलाल पुत्र खिल्लू 301/3624 भाग श्रीमती चन्द्रवती बिधवा शिवलाल पुत्र खिल्लू 895/10872 भाग महेन्द्रसिंह पुत्र शिवलाल पुत्र खिल्लू 215/1208 भाग वेदप्रकाश पुत्र शिवलाल पुत्र खिल्लू 167/1208 भाग बीरपाल, सुकेन्द्र, कुलदीप पुत्रान बिशन सिंह पुत्र शिवलाल हर तीन समभाग 65/1359 भाग जयपाल सिंह, नरेश पुत्रान जसमत पुत्र शिवलाल हर दो समभाग 65/1359 भाग गजेन्द्र पुत्र सुरेन्द्र सिंह पुत्र शिवलाल 173/3624 भाग खानाकास्ट विशनसिंह पुत्र वासीदेह हिस्सेदार विशनसिंह हिस्सेदार बाया वाया सुखवीर,

					इन्दरजीत जगदीश, रगवीर पुत्रान बहाल सिंह पुत्र हर चार समभाग 4/5 भाग मुशत्रीयान भूपेश पुत्र व श्रीमती मन्जू विधवा जिले सिंह पुत्र बहाल सिंह हर दो समभाग 1/6 भाग मुशत्रीयान भूपेश पुत्र जिले सिंह पुत्र बहल सिंह 1/30 भाग, मुशत्री विशनसिंह, सुरेन्द्र, शकुन्तला, श्रीमती चन्द्रवती हर चार समभाग 4/5 भाग हिस्सेदारान जयपाल सिंह नरेश, श्रीमती सविता, श्रीमती हरदम हर चार समभाग 1/5 भाग हिस्सेदारान बायान मामचन्द सौदान सिंह, भीमलाल, सुखपाल पुत्रान हुकमी पुत्र रामचन्द हर चार समभाग 239/399 भाग मुशत्रीयान अजीराम पुत्र रामचन्द पुत्र 160/399 भाग 160/399 भाग पट्टा दहिन्दगान पट्टा दहिन्दगान पट्टा दहिन्दगान पट्टा दहिन्दगान विशनसिंह सुरेन्द्र, शकुन्तला, श्रीमती चन्द्रवती हर चार समभाग 4/5 भाग हिस्सेदारान बायान मामचन्द, सौदानसिंह, भीमलाल सुखपाल पुत्रान हुकमी पुत्र रामचन्द हर चार समभाग 1/2 भाग मुशत्रीयान अजीराम पुत्र रामचन्द पुत्र सुखदेव 1/2 भाग मुशत्री पट्टा दहिन्दगान हुकमी पुत्ररामचन्द पुत्र सुखदेव पट्टा गरिन्दा जयपाल सिंह, नरेश श्रीमती सविता श्रीमती हरदम हर चार समभाग हर चार समभाग हिस्सेदारान
32	72//1/1 मिन	निजी	कृषि	0.0177	श्याम सिंह, वीरपाल पुत्रान सोहनलाल पुत्र महासुख हर दो समभाग 1/3 भाग रामजीलाल, दीपचन्द पुत्रान महासुख पुत्र छीतर हर दो समभाग 2/3 भाग
33	72//10/1/2 मिन	निजी	कृषि	0.0051	श्यामवती पत्नी सोहनपाल पुत्र गोविंद 1/2 हिसा मनोज पुत्र हरकेश पुत्र गिरिराज 1/2 हिसा
Total				1.3709	

[फा. सं. NHAI/CMU/MTR/DND/Jewar International Airport/2021/D-3a/3A/3D]

शेख अमीनखान, निदेशक

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS**NOTIFICATION**

New Delhi, the 8th June, 2026

S.O. 2900(E).—Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Road Transport and Highways, S.O. No. 1054(E) Dated: 27.02.2026, published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) issued under sub-section (1) of section 3A of the National Highway Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intention to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for building (widening/six-laning, etc.), maintenance, management and operation of Greenfield Connectivity to Jewar International Airport from DND-Faridabad-Ballabgarh Bypass KMP Link-Spur to Delhi Mumbai Expressway under Bharatmala Pariyojana in the stretch of land from Km. 0+000 to Km. 18+900 in the District of FARIDABAD in the state of HARYANA;

And whereas the substance of the said notification has been published in “The Indian Express” (English) and “Pioneer” (Hindi) both dated 14/03/2026; under sub-section (3) of section 3A of the said Act;

And whereas the objections have been received and the same have been considered and disallowed by the Competent Authority;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the said Act, the competent authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the competent authority and in exercise of the powers conferred by the sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired, with or without structure, falling in Greenfield Connectivity to Jewar International Airport from DND-Faridabad-Ballabgarh Bypass KMP Link-Spur to Delhi Mumbai Expressway under Bharatmala Pariyojana in the stretch of land from Km. 0+000 to Km. 18+900 in the District of FARIDABAD in the state of HARYANA

State: HARYANA			District: FARIDABAD		
Sl. No.	Survey/Plot Number	Type of Land	Nature of Land	Area (in Hectares)	Name of Land Owner/Interested Person
1	2	3	4	5	6
Taluk: Ballabgarh					
Village: Mohiapur(203)					
1	15//4/1 Min	Private	Agriculture	0.0101	Kanwarpal s/o Ajit Singh s/o Tuhiram 485/4371 parts Vikrant, Vikas s/o Samaypal s/o Tuhiram each two equal parts 162/1457 parts Mrs. Brijesh widow and Anoop s/o and Mrs. Anjali daughter of Balbir UrF Chhatrapal s/o Shyam Singh each three equal parts 2/27 parts Mrs. Meena Rani widow and Madhur s/o Dalbir Singh son of Shyam Singh each two equal parts 1/18 part Mrs. Meena Rani mother Dalveer Singh s/o Shyam Singh 1/162 parts Akash, Ravi s/o and Smt. Raveena Devi, Smt. Mamta Rani daughters and Smt. Rani widow Dharendra Singh s/o Tuhi Ram each five equal parts 162/1457 parts Jitendra Kumar, Satish Kumar, Satveer Singh, Randhir Singh s/o Dharam Singh s/o Natthi each four equal parts 1/15 part Tantpal s/o Shyam Singh s/o Natthi 2/27 parts Smt. Meena widow and Madhur s/o Dalveer Singh s/o Shyam Singh each two equal parts 1/81 part Smt. Saroj, Geeta daughters of Shyam Singh s/o Natthi each two equal parts 1/9 part Randhir Singh, Satveer Singh, Satish Kumar, Jitendra Kumar s/o Dharam Singh s/o Natthi each four equal parts 4/15 parts
2	15//5/1 Min	Private	Agriculture	0.0405	Kanwarpal s/o Ajit Singh s/o Tuhiram 485/4371 parts Vikrant, Vikas s/o Samaypal s/o Tuhiram each two equal parts 162/1457 parts Mrs. Brijesh widow and Anoop s/o and Mrs. Anjali daughter of Balbir UrF Chhatrapal s/o Shyam Singh each three equal parts 2/27 parts Mrs.

					Meena Rani widow and Madhur s/o Dalbir Singh son of Shyam Singh each two equal parts 1/18 part Mrs. Meena Rani mother Dalveer Singh s/o Shyam Singh 1/162 parts Akash, Ravi s/o and Smt. Raveena Devi, Smt. Mamta Rani daughters and Smt. Rani widow Dharendra Singh s/o Tuhi Ram each five equal parts 162/1457 parts Jitendra Kumar, Satish Kumar, Satveer Singh, Randhir Singh s/o Dharam Singh s/o Natthi each four equal parts 1/15 part Tantpal s/o Shyam Singh s/o Natthi 2/27 parts Smt. Meena widow and Madhur s/o Dalveer Singh s/o Shyam Singh each two equal parts 1/81 part Smt. Saroj, Geeta daughters of Shyam Singh s/o Natthi each two equal parts 1/9 part Randhir Singh, Satveer Singh, Satish Kumar, Jitendra Kumar s/o Dharam Singh s/o Natthi each four equal parts 4/15 parts
3	16//1/1 Min	Private	Non Agriculture	0.0076	Tekchand, Jogendra Singh, Bhojdutt, Vinod Kumar, s/o Jodharam s/o Jairam every 4 Sambhag, 4/7 Hissa, Deepak, s/o & Manisha, Priya, d/o and Mrs. Bavita Bidhwa Rajendra Singh Urf Raj Kumar, s/o Jodharam, each 4 Sambhag, 1/7 Hissa Rohit, S/o Premchand s/o Jodharam, 1/7 Hissa, Dinesh Kumar, s/o Mahendra Singh s/o Jodharam, 1/14 Hissa Singh. 1/14 hissa
4	39 Min	Private	Non Agriculture	0.0051	Panchyat Deh
Village: Mohna					
5	27//11 Min	Private	Aggriculture	0.0051	Mrs. Omwati wife Vishan Singh son Sukhpal 6311/60768 part, Kishore Singh son Sukhpal son Bhura alias Jhoota 1/8 part, Veerpal, Prakash, Vijendra, Mukesh son Jairam son Ramjilal each four equal part 1/10 part, Mrs. Khajani mother Rishipal son Jairam 1/40 part, Sonu son and Mrs. Sunita, Neeraj, Maam daughters and Smt. Bhanwar Kaur Namvirgan Vishan Singh son of every five even parts 1285/60768, Dharamveer, Satveer son Sukhpal son of every two even parts 1/8 part resident Jawaharlal, Meghram son Durga son Chunni every two even parts 1/3 part, Moolchand, Trilokchand, Bhudev son and Mrs. Girrajo, Sharda daughters and Mrs. Soumoti Vidhwa Khaimchand son of Durga Har six equal parts 1/6 part
6	27//20/1 Min	Private	Agriculture	0.086	Girraj s/o Mohanlal s/o Hazari 206/301 part Smt. Shakuntala wife Bholeram s/o Deepchand 95/301 part
7	27//21/2 Min	Private	Agriculture	0.0708	Manohar Singh, Dalbir Singh, Balveer Singh son of Laxman Singh son of Ajayram each three equal part 3/4 part Govinda, Dinesh, Pawan Kumar, Keshav son and Poonam, Jyoti, Mansi daughters Premchand son Bhavichand each seven

					equal part 1/4 part
8	28//10/1 Min	Private	Agriculture	0.1694	Veer Singh, Ratan Singh, Kishan Singh, son of Harvans, son of Rupa, each of three equal parts, 3/5 part, Harendra Singh, Amarपाल Singh, Gajraj Singh, son of Mrs. Sunita, daughter and Mrs. Chandrawati, Bidhwa Tekchand, son of Harvans, each of five equal parts, of 1/5 part, Preamsingh, Jitendra Singh, son of Jile Singh, son of Harvansh, each of two equal parts, of 1/5 part, Jagveer, son of Indrajit, Mrs. Ndarvati daughter of Lalchand son of Chhajjan each three equal share 3/40 share lease Garinadagan Sanjay, Randhir son and Savita daughter of Mrs. Shakuntala son of Lalchand each three equal share 1/40 share lease of Garinadagan son of Om Prakash and Premvati, Sattan, Angoori daughters and Chhajjan of Chularamhar five equal shares 9/16 share lease of Garinadagan Satveer son and Mrs. Anita Devi daughter of Mrs. Rameli Widow Babu Singh son Chhajjan Singh each three equal share 1/3 share lessee Kunwarpal, Vinod Kumar son and Mrs. Pushpa Devi, Reena, Rakhi daughters and Mrs. Nathiya widow Shyam Singh son Chhajjan Singh each six equal share 1/3 share lessee Prem, Sube Singh son and Mrs. Radha daughter and Mrs. Chandri widow Pratap Singh son Chhajjan Singh each four equal share 1/3 share lessee
9	28//11/1 Min	Private	Agriculture	0.0152	Veer Singh, Ratan Singh, Kishan Singh, son of Harvans, son of Rupa, each three equal parts, 3/5 part residents, Harendra Singh, Amarपाल Singh, Gajraj Singh, son and Mrs. Sunita, daughter and Mrs. Chandrawati Bidhwa, Tekchand, son of Harvans, each five equal parts, 1/5 par, Preamsingh, Jitendra Singh, son of Jilesingh, son of Harvans, each two equal parts, 1/5 part.
10	28//15/1 Min	Private	Agriculture	0.0531	Surendra Singh, Subhash Chand son of Shyamlal alias Shyam Singh son of Ramjilal Har Do Sambhag 1009/5064 Bhag, Birpal, Prakash, Bijendra, Mukesh son Jairam, son of Ramjilal, each of the four equal parts, 1/10 part, Mrs. Khajani, mother, Rishipal, son of Jairam, 1/40 part, Mrs. Omwati Bidhwa and Sonu, son of Mrs. Sunita, Neeraj, Mam, daughters and Mrs. Bhanwar Kaur, mother of Bishan Singh, son of Sukhpal, each of the six equal parts, 257/10128 parts, Kishore Singh, son of Sukhpal, son of Bhura, 257/10128 parts, Dharambir, Satbir. Son of Sukhpal, son of Bhura, every two equal parts, 1/8 part, Jawaharlal, Meghraj, son of Durga, son of Chunni, every two equal parts, 1/3 part, Moolchand, Trilokchand, Bhudev, sons and Mrs. Girrajo, Sharda, daughters and Mrs.

					Soumoti, Widow Khaimchand, son of Durga, every six equal parts, 1/6 part, Khaimchand, Jawaharlal, Meghraj, sons of Durga, son of Chunni, every three equal parts. shareholder
11	28//16/1 Min	Private	Agriculture	0.0025	Ravindra Singh, Dalbir Singh, son of Dhaniram, son of Rupa, Har Do Samabhag.
12	28//17/2 Min	Private	Agriculture	0.0051	Udayveer, Gajraj son Bhajanlal son of Gangalal resident of every two equal parts 2/3rd part resident Naresh Kumar, Jitendra son of Shriram son of Bhajanlal resident of every two equal part 1/3rd part
13	28//2 Min	Private	Agriculture	0.0076	Pulkit, Rahul son of Rohtash son of Udairam each two equal parts 13/48 part Veersingh, Virendra Singh son of Udairam son of Sukkan each two equal parts of 2/3rd part Smt. Pista Devi Bidhwa Rohtash son of Udairam 1/16 part
14	28//20 Min	Private	Agriculture	0.3111	Veer Singh, Ratan Singh, Kishan Singh, son and Mrs. Brahmdevi daughter of Harbansh son of Rupa, every four Sambhag, 2/3 part, Jitendra son of Jal Singh, son of Harbansh, resident of 1/12 part of Harendra Singh, Amarpal Singh, Gajraj Singh, son and Mrs. Sunita daughter and Mrs. Chandrawati Bidhwa Tekchand son of Harbansh every five Sambhag, 1/6, Smt. Anita, wife of Prem Singh, son of Harbansh. Jalsih 1/12 Part
15	28//21 Min	Private	Agriculture	0.0632	Mrs. Meena Bidhwa Dalveer Singh son of Shyam Singh 352/2295 part Mrs. Brijesh Bidhwa and Anup Atri son of Anjali daughter of Balveer alias Chhatarpal Singh son of Shyam Singh Har Teen Samabhag 589/1530 part Tantpal Singh son of Shyam Singh son of Natthi 589/1530 part Mrs. Meena Bidhwa Dalveer Singh son of Shyam Singh 176/2295 part
16	28//3 Min	Private	Agriculture	0.0101	Chiranji son of Ramchandi son of Buddha 1/4 part resident Bhagatsingh son of Mahipal son of Dharampal alias Dharam Singh 1/16 part resident of Vedpal son of Dharmapal alias Dharamsingh son of Sampat 1/16 part resident of Samaypal, Satveer, Girraj son of Kishan Singh son of Sampat Singh each three equal parts 15/32 part Nitin, Pankaj, Azad son and Mrs. Kamla Bidhwa son of Dalchand Kishan Singh Har Char Samabhag 5/32 Bhag
17	28//6/2/1 Min	Private	Agriculture	0.0152	Ravindra Singh, Dalbir Singh, son of Dhaniram, son of Rupa, Har Do Samabhag.
18	28//6/3/1 Min	Private	Agriculture	0.0076	Samaypal, Satveer, Girraj son of Kishan Singh son of Sampat Singh each three equal parts 3/80 parts, Nitin, Pankaj, Azad son and Mrs. Kamla Bidhwa Dalchand son of Kishan Singh each four equal parts 1/80 part, Anil Kuldeep son and Mrs. Kamlesh, Vimlesh daughters Babulal son of Mrs. Kishanwati each four equal parts 1/120 part

					<p>Bijendra Singh son and Mrs. Kashmiri, Lajwanti daughter of Mrs. Phoolwati daughter Sampat each three equal parts 1/20 part Mahendra son and Mrs. Santosh Bidhwa Tekchand son Hiralal each two equal parts 1/8 part Jagvir Singh, Dayaram Putran and Mrs. Maya Devi, Ramrati daughter Mrs. Kishanwati daughter Sampat each four equal parts 1/30 part Robin, Rahul Putran and Mrs. Shashi Bidhwa son Mrs. Kishanwati each three equal parts 1/120 part Surjit, Manoj Govind son and Smt. Dharmawati Kirti, Nirma, Meenakshi, Priya daughters and Mrs. Jagwati Bidhwa Jeetram son of Hiralal each nine equal parts 1/8 part, Mahendra son and Mrs. Santosh Bidhwa Tekchand son of Hiralal each two equal parts 1/8 part, Mrs. Brahma Devi, Kallo alias Keshavati, Prem, Rajwati daughters Mrs. Safedi daughter Sampat each four equal parts 1/20 part, Hukam, Sukhram, Pahalad son of Ramchandi son each equal 1/4 part, Bhagat Singh son of Mahipal son of Dharam Singh alias Dharampal 1/40 part, Bedpal son of Dharampal alias Dharam Singh son 1/40 part, Manoj, Surjeet, Govind son and Mrs. Dharamwati, Kirti, Nirma, Priya, Meenakshi daughters and Mrs. Jagwati widow Jeetram son of Hiralal each nine equal part 1/8 share</p>
19	28/7/1 Min	Private	Agriculture	0.0784	<p>Samaypal, Satveer, Girraj son of Kishan Singh son of Sampat Singh each three equal parts 3/80 parts, Nitin, Pankaj, Azad son and Mrs. Kamla Bidhwa Dalchand son of Kishan Singh each four equal parts 1/80 part, Anil Kuldeep son and Mrs. Kamlesh, Vimlesh daughters Babulal son of Mrs. Kishanwati each four equal parts 1/120 part Bijendra Singh son and Mrs. Kashmiri, Lajwanti daughter of Mrs. Phoolwati daughter Sampat each three equal parts 1/20 part Mahendra son and Mrs. Santosh Bidhwa Tekchand son Hiralal each two equal parts 1/8 part Jagvir Singh, Dayaram Putran and Mrs. Maya Devi, Ramrati daughter Mrs. Kishanwati daughter Sampat each four equal parts 1/30 part Robin, Rahul Putran and Mrs. Shashi Bidhwa son Mrs. Kishanwati each three equal parts 1/120 part Surjit, Manoj Govind son and Smt. Dharmawati Kirti, Nirma, Meenakshi, Priya daughters and Mrs. Jagwati Bidhwa Jeetram son of Hiralal each nine equal parts 1/8 part resident Mahendra son and Mrs. Santosh Bidhwa Tekchand son of Hiralal each two equal parts 1/8 part, Mrs. Brahma Devi, Kallo alias Keshavati, Prem, Rajwati daughters Mrs. Safedi daughter Sampat each four equal parts 1/20 part, Hukam, Sukhram, Pahalad son of Ramchandi son</p>

					each equal 1/4 part ,Bhagat Singh son of Mahipal son of Dharam Singh alias Dharampal 1/40 part resident Bedpal son of Dharampal alias Dharam Singh son 1/40 part, Manoj, Surjeet, Govind son and Mrs. Dharamwati, Kirti, Nirma, Priya, Meenakshi daughters and Mrs. Jagwati widow Jeetram son of Hiralal each nine equal part 1/8 share
20	28//8/1 Min	Private	Agriculture	0.0708	Veersingh, Virendra s/o Udairam s/o Sukkhan each two equal shares 2/3rd share Rahul, Pulkit s/o and Smt. Pista Devi Bidhwa and Smt. Rajendri Devi Mother of Rohtash s/o Udayram each 4 equal shares 1/3rd share
21	28//9 Min	Private	Agriculture	0.129	Veersingh, Virendra s/o Udairam s/o Sukkhan each two equal shares 2/3rd share Rahul, Pulkit s/o and Smt. Pista Devi Bidhwa and Smt. Rajendri Devi s/o Rohtash s/o Udayram each 4 equal shares 1/3rd share
22	29//15 Min	Private	Agriculture	0.0683	Harendra Singh, Amarpal Singh, Gajraj Singh s/o and Smt. Sunita daughter and Smt. Chandrawati Bidhwa Tekchand s/o Harvansh each in five equal parts 9/197 parts Jalsingh Ratan Singh, Kishan Singh son of Harvansh s/o Rupa, each in three equal parts 57/197 Bhagbir Singh, s/o Harvansh s/o Rupa 28/197 parts Harendra Singh, Gajraj Singh, Amarpal Singh s/o Tekchand s/o Harvansh each in three equal parts 10/197 Bhag Harvans s/o Rupa s/o 93/197 Bhag (15 Min) Sumer Singh, Shyam, Sukhveer, Rampal s/o Ratiram s/o Pyarelal Every 4 divisions (15/1/2) Sitaram, Kishore Ramsingh s/o Atar Singh s/o Dalip Singh Every 2 divisions 1071/1844 Bhag, Jaipali s/o Gopi s/o Dalip 153/1844 Bhag Jasvir, Pawan s/o Ram Singh s/o Atar Singh Har Do Division 155/461 Bhag `(15/1/4) Smt. Sharda Rani wife Sudesh son Naval Singh (15/1/3)
23	29//16/1/2 Min	Private	Agriculture	0.0152	Harendra Singh, Amarpal Singh, Gajrajsingh son and Mrs. Sunita daughter and Mrs. Chandrawati Bidhwa Tekchand son of Harvansh, each five equal part 9/197 part Jalsingh Ratan Singh, Kishan Singh son of Harvans son of Rupa, each three equal part 57/197 Bhagbir Singh, son of Harvans son of Rupa 28/197 part Harendra Singh, Gajraj Singh, Amarpal Singh son of Tekchand son of Harvansh Every three equal parts 10/197 parts Harvans son Rupa son 93/197 parts
24	29//16/2/2 Min	Private	Agriculture	0.0101	Harendra Singh, Amarpal Singh, Gajrajsingh son and Mrs. Sunita daughter and Mrs. Chandrawati Bidhwa Tekchand son of Harvansh, each five equal part 9/197 part Jalsingh Ratan Singh, Kishan Singh son of Harvans son of Rupa, each three

					equal part 57/197 Bhagbir Singh, son of Harvans son of Rupa 28/197 part Harendra Singh, Gajraj Singh, Amarpal Singh son of Tekchand son of Harvansh Every three equal parts 10/197 parts Harvans son Rupa son 93/197 parts
25	29//16/3/2 Min	Private	Agriculture	0.0101	Veer Singh, Ratan Singh, Kishan Singh, son and Mrs. Brahmdevi daughter of Harbansh son of Rupa every four Sambhag, 2/3 part, Jitendra son of Jal Singh, son of Harbansh 1/12 part, Harendra Singh, Amarpal Singh, Gajraj Singh, son and Mrs. Sunita daughter and Mrs. Chandrawati Bidhwa Tekchand son of Harbansh every five Sambhag, 1/6 part, Smt. Anita, wife of Prem Singh, son of Harbansh. Jalsingh 1/12 Part
26	29//25/1 Min	Private	Agriculture	0.0253	Mrs. Meena Bidhwa Dalveer Singh son of Shyam Singh 352/2295 part Mrs. Brijesh Bidhwa and Anoop Atri son and Anjali daughter of Balveer alias Chhatarpal Singh son of Shyam Singh Har Teen Samabhag 589/1530 part Tantpal Singh son of Shyam Singh Nathi 589/1530 part Mrs. Meena Bidhwa Dalveer Singh son of Shyam Singh 176/2295 part
27	29//6 Min	Private	Agriculture	0.0025	Ratan Singh, Kishan Singh, Veer Singh son and Brahma daughter Harvansh son of Rupa each four equal parts 2/3 part, Harendra Singh, Amarpal Singh, Gajraj Singh son and Mrs. Chandrawati Bidhwa Tekchand son Harvansh each four equal parts 1/6 part, Premsingh, Jitendra Singh son of Jile Singh son Harvansh each two equal parts 1/6 part
28	49//21/2 Min	Private	Non Agriculture	0.0051	Rajpal, Chandarpal son of Puralal son of Harkishan, residents of Har Do Samabhag.
29	51//13/2 Min	Private	Agriculture	0.0303	Dharamveer son of Ramjilal son of Kishan Sahay 1/3 part, Rishipal, Kendrapal, Yogender Singh, Veerpal son Vishan Singh son of Ramjilal each four equal part 1/3 part, Sukhwinder Singh son and Renu, Ritu, Kanchan Kumari daughters and Mrs. Rupwati Bidhwa Jagveer Singh son of Ramjilal each five equal part 1/3 part
30	51//18/1 Min	Private	Agriculture	0.0076	Madanlal son of Vasuram son of Ghungharram
31	51//8//2 Min	Private	Agriculture	0.0101	Vishan Singh, Surendra son of Shivilal son of Khillu, every two equal parts, 1/4 part, Jaipal Singh, Naresh putran and Mrs. Savita daughter and Mrs. Hardam widow, Jaswant Singh son of Shivilal, every four equal parts, 1/8 part, Shakuntala, daughter of Shivilal son of Khillu, 301/3624 parts, Mrs. Chandrawati Bidhwa, Shivilal son of Khillu, 895/10872 parts, Mahendra Singh. Son of Shivilal son of Khillu 215/1208 parts of Vedprakash son of Shivilal son of Khillu 167/1208 parts of Birpal, Sukendra,

					Kuldeep sons of Bishan Singh son of Shivlal each three equal parts 65/1359 parts of Jaipal Singh, Naresh son of Jasmat son of Shivlal each of two equal parts 65/1359 parts of Gajendra son of Surendra Singh son of Shivlal 173/3624 parts Khanakast Vishan Singh S/O Wasideh Shareholder Vishan Singh S/o Shareholder Left Via Sukhvir, Inderjit Jagdish, Ragveer S/o Bahal Singh S/o Har Four Equal Part 4/5 Part Mushtriyani Bhupesh S/o Smt. Manju Widow Jile Singh S/o Bahal Singh Every Two Equal Part 1/6 Part Mushtriyani Bhupesh S/o Jile Singh S/o Bahal Singh 1/30 Part Mushtri Vishan Singh, Surendra, Shakuntala, Smt. Chandravati Har Char Sambhag 4/5 Part Shareholder Jaipal Singh Naresh, Smt. Savita, Smt. Hardam Shareholder Bayan Mamchand Saudan Singh, Bhimlall, Sukhpal Son Hukmi Son Ramchand Har Char Sampart 239/399 Part Mushtriyani Ajiram Son Ramchand Son 160/399 Part 160/399 Part Patta Dahindagan Patta Dahindagan Patta Dahindagan Patta Dahindagan Patta Dahindagan Vishansingh Surendra, Shakuntala, Mrs. Chandrawati Every four equal part 4/5 part Shareddaran Bayan Mamchand, Saudan Singh, Bhimlall Sukhpal son of Hukmi son of Ramchand Every four equal part 1/2 part Mushtriyani Ajiram son of Ramchand son of Sukhdev 1/2 part Mushtri Patta Dahindagan Hukmi S/o Ramchand S/o Sukhdev Patta Garinda Jaipal Singh, Naresh Smt. Savita Smt. Hardam Har Char Samabhag Har Char Samabhag Shareholder
32	72//1/1 Min	Private	Agriculture	0.0177	Shyam Singh, Veerpal, son of Sohanlal, son of Mahasukh, every two equal parts, 1/3 part, Ramjilal, Deepchand, son of Mahasukh, son of Chhetar, every two equal parts 2/3 part
33	72//10/1/2 Min	Private	Agriculture	0.0051	Shyamvati w/o Sohanpal s/O Govind 1/2 Hissa Manoj s/o Harkesh S/o Giriraj 1/2 Share
Total				1.3709	

[F. No. NHAI/CMU/MTR/DND/Jewar International Airport/2021/D-3a/3A/3D]

SHAIKH AMINKHAN, Director